
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 13

Obec Trojanovice

Trojanovice 210, 744 01 Trojanovice
tel.č.: 556 835 405 | e-mail: obecni.urad@trojanovice.cz

P O D K L A D Y
zasedání č. 6 Zastupitelstva obce Trojanovice
konané dne 28. 8. 2023 v Hotelu U Kociána od 18:00 hod.

1. Schválení programu

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta obce Mgr. Jiří Novotný.

Přivítal všechny přítomné a konstatoval,  že je přítomno ...  z 11 zastupitelů. Zastupitelstvo je schopno se
usnášet.

Omluveni:

Starosta obce seznámil přítomné s programem zasedání zastupitelstva obce Trojanovice.

PROGRAM:
1. Schválení programu
2. Schválení návrhové komise a ověřovatelů zápisu
3. Kontrola plnění usnesení
4. Zpráva o činnosti obce
4.1. Infrastruktura
4.2. Obecní majetek
4.3. Územní plán
4.4. Doly
4.5. Stav obecních účtů, účetnictví a rozpočtu
4.6. Sběrný dvůr a odpady
4.7. Horečky a Fond Horečky
4.8. Rekovice
4.9. Fond Pustevny a Pustevny s.r.o.
4.10. Ostatní
5. Žádosti občanů a organizací
6. Územní plán
7. Projekt Cérka
8. Různé
9. Rozpočtová opatření

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje program 6. zasedání, konaného dne 28. 8. 2023.

Moje poznámka

2. Schválení návrhové komise a ověřovatelů zápisu

Návrhová komise: Ing. Mgr. Linda Holubová Blažková, Tomáš Střalka, Mgr. Ivana Vrtalová

Ověřovatelé zápisu: Ing. Jiří Horák, Hana Dorotíková
 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 13

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje do návrhové komise Ing. Mgr. Lindu Holubovou Blažkovou,
Tomáše Střalku, Mgr. Ivanu Vrtalovou a jako ověřovatele zápisu Ing. Jiřího Horáka a Hanu Dorotíkovou.

Moje poznámka

3. Kontrola plnění usnesení

1/5ZO/2023 Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje program 5. zasedání, konaného dne 26. 6. 2023.
2/5ZO/2023 Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje do návrhové komise Ing. Jiřího Horáka, Hanu
Dorotíkovou, BcA. Jiřího Hausera a jako ověřovatele zápisu Mgr. Simonu Káňovou a Pavla Štefka.
3a/5ZO/2023 Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje celoroční hospodaření obce Trojanovice za rok
2022  bez  výhrad.  Vyvěšeno  do  sekce  "Finance"  na  stránkách  obce  Trojanovice  -  Závěrečný  účet  obce
Trojanovice za rok 2022.
3b/5ZO/2023  Zastupitelstvo  obce  Trojanovice  schvaluje  závěrečný  účet  obce  Trojanovice  za  rok
2022.Vyvěšeno do sekce "Finance" na stránkách obce Trojanovice - Závěrečný účet obce Trojanovice za rok
2022.
3c/5ZO/2023  Zastupitelstvo  obce  Trojanovice  schvaluje  účetní  závěrku  obce  Trojanovice  za  rok
2022.Vyvěšeno do sekce "Finance" na stránkách obce Trojanovice - Závěrečný účet obce Trojanovice za rok
2022.
3d/5ZO/2023  Zastupitelstvo  obce  Trojanovice  schvaluje  Závěrečný  účet  dobrovolného  svazku  obcí
Mikroregion Frenštátsko, nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm, IČO 75110971 za rok 2022.
Zprávu o přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Mikroregion Frenštátsko, nám. Míru 1, 744
01 Frenštát pod Radhoštěm, IČO 75110971 za rok 2022. Zápis č. 1/2023 ze dne 22.06.2023 z jednání
dozorčí rady dobrovolného svazku obcí Mikroregion Frenštátsko, nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod
Radhoštěm, IČO 75110971.Výpis usnesení zaslán mailem p. Lídě Žárské 10. 7. 2023.
3e/5ZO/2023 Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje celoroční hospodaření Jubilejní základní školy
prezidenta Masaryka a Mateřské školy Trojanovice, okres Nový Jičín, příspěvková organizace za rok 2022
bez výhrad.Výpis usnesení předán osobně paní Jitce Pajlíkové 10. 7. 2023
3f/5ZO/2023  Zastupitelstvo  obce  Trojanovice  schvaluje  závěrečný  účet  Jubilejní  základní  školy
prezidenta Masaryka a Mateřské školy Trojanovice, okres Nový Jičín, příspěvková organizace za rok
2022.Výpis usnesení předán osobně paní Jitce Pajlíkové 10. 7. 2023
3g/5ZO/2023  Zastupitelstvo  obce  Trojanovice  schvaluje  účetní  závěrku  Jubilejní  základní  školy
prezidenta Masaryka a Mateřské školy Trojanovice, okres Nový Jičín, příspěvková organizace za rok
2022.Výpis usnesení předán osobně paní Jitce Pajlíkové 10. 7. 2023
3h/5ZO/2023 Zastupitelstvo obce Trojanovice neschvaluje žádost na využití Hospodářského výsledku za
rok 2022 Jubilejní  základní školy prezidenta Masaryka a Mateřské školy Trojanovice za rok 2022 v
hodnotě 35 049,20 Kč převedením do rezervního fondu.Výpis usnesení předán osobně paní Jitce Pajlíkové
10. 7. 2023.
4a/5ZO/2023 Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje rozpočtové opatření č. 11 s úpravou položky
5171 Autobusová zastávka u Hotelu Beskyd ve výdajích úpravy rozpočtu z 600 tis. Kč na 50 tis. Kč.
4b/5ZO/2023 Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje rozpočtové opatření č. 12/2023.
5/5ZO/2023 Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje Smlouvy o poskytnutí veřejné podpory v rámci
Grantů 2023.Smlouvy doplněny o  číslo  usnesení,  podepsány,  odeslány 28.  6.  2023.  Vyplaceny po dodání
podpisu druhé strany. Smlouvy nad 50.000,- Kč zveřejněny na úřední desce Obce Trojanovice na 3 roky.
6a/5ZO/2023 Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Trojanovice o
stanovení  obecního  systému  odpadového  hospodářství.Obecně  závazná  vyhláška  o  stanovení  obecního
systému odpadového hospodářství byla vyhlášena ve Sbírce právních předpisů pod č. 1/2023 s účinností od
14.7.2023.
6b/5ZO/2023 Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Trojanovice o
regulaci provozování hazardních her.Obecně závazná vyhláška o regulaci provozování hazardních her byla
vyhlášena ve Sbírce právních předpisů pod č. 2/2023 s účinností od 14.7.2023.
7a/5ZO/2023 Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje uzavření smlouvy s Moravskoslezským krajem na
poskytnutí  účelově  určené  dotace  k  úhradě  uznatelných  nákladů  projektu  "Trojanovice  -  zázemí



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 13

parkoviště", viz příloha.Výpis z usnesení a starostou obce podepsaná smlouva byla zaslána na Moravskoslezský
kraj.
7b/5ZO/2023  Zastupitelstvo  obce  Trojanovice  vyslovuje  souhlas  s  realizací  a  financováním  akce
"Trojanovice - zázemí parkoviště", IČ 117D721002084 z Národního programu podpory cestovního ruchu v
regionech z Ministerstva pro místní rozvoj.Výpis z usnesení byl zaslán poskytovateli dotace.
8/5ZO/2023  Zastupitelstvo  obce  Trojanovice  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  partnerství  a  vzájemné
spolupráci za účelem realizace projektu "Projektová dokumentace cyklostezka Trojanovice - Frenštát p.
R."  mezi  obcí  Trojanovice  a  městem  Frenštát  p.  R.  9a/5ZO/2023  Zastupitelstvo  obce  Trojanovice
neschvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 1481/1 o výměře 1551 m² v k.ú. Trojanovice.Zaslán výpis
9b/5ZO/2023  Zastupitelstvo  obce  Trojanovice  neschvaluje  uložení  vodovodní  přípojky  pro  napojení
chatové kolonie v obecních pozemcích par. č. 3697/1, 3659/1 a 3658 v k.ú. Trojanovice, za podmínek dle
směrnice č. 3/2022. Zaslán výpis usnesení zastupitelstva
10a/5ZO/2023 Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje podání žádosti o dotaci na realizaci projektu
Cyklostezka Solárka do příslušné výzvy z Integrovaného regionálního operačního programu. V řešení.
10b/5ZO/2023 Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje podání žádosti o dotaci na realizaci projektu
Cyklostezka Pindula do příslušné výzvy z Integrovaného regionálního operačního programu. V řešení.
11a/5ZO/2023  Zastupitelstvo  obce  Trojanovice  schvaluje  uzavření  Darovací  smlouvy  č.
NJ/214/j/2023/Ja.  Zaslán  výpis  zastupitelstva
11b/5ZO/2023 Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy darovací
č. NJ/208/i/2023/Ja. Zaslán výpis usnesení zastupitelstva obce
11c/5ZO/2023 Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného
břemene č. 8800109228_2/BVB/P. Výpis usnesení zastupitelstva zaslán  
11d/5ZO/2023 Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje Dodatek č. 1. Smlouvy o vzájemné spolupráci
pro oblast sociálních služeb s Městem Frenštát pod Radhoštěm. Výpis usnesení zaslán spolu se smlouvou.
Smlouva podepsána.
11e/5ZO/2023  Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje vyřazení majetku dle seznamu na vyřazení
majetku.
11f/5ZO/2023  Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje uzavření smlouvy o realizaci překládky sítě
elektronických komunikací č. VPIC/MS/2023/00125. Smlouva uzavřena
11g/5ZO/2023 Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje podání žádostí o dotaci do příslušných výzev
Operačního programu Spravedlivá transformace na přípravu projektové dokumentace a všech nezbytných
podkladů pro přípravu projektů.
1. Revitalizace vodní nádrže Lubina a realizace přírodně blízkých opatření v brownfieldu Dolu Frenštát
2. Cérka – Revitalizace brownfieldu Dolu Frenštát,
3. Cyklostezka Trojanovice – Frenštát p. R.
4. Experimentální terénní pracoviště Ostravské univerzity
Úkol v řešení, čeká se na vyhlášení příslušné výzvy z Operačního programu Spravedlivá transformace.

Moje poznámka

4. Zpráva o činnosti obce

Moje poznámka

4.1. Infrastruktura

Nové informace:
Projekty  na  vodovody  a  kanalizace:  Vodovody,  které  realizujeme  letos  jsou  dokončeny  a  po  všech
zkouškách bude provedena kolaudace. Následně bude podepsaná smlouva o provozování se společností
SmVaK.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 13

Cyklostezka: U cyklostezky Pindula čekáme na poslední souhlas ministra průmyslu a obchodu. Následně
se rozjede stavební řízení. U cyklostezky Solárka již stavební řízení probíhá. Bohužel nestihneme výzvu
IROP a tak budeme muset mířit na SFDI. Ještě zkouším přes politickou rovinu tlačit na MMR ohledně
posunu termínu odevzdání žádosti o dotaci. Důvodem je že musí být stavební povolení s nabytím právní
moc.
Točna pod Javorníkem:  Musí se vybudovat ještě zábradlí mezi plochou a vodním tokem. Následně bude
projekt zkolaudován.
Most  a  chodník  na  Solárce  přes  Lomnou:  Velmi  nepříjemná stavba,  kdy  jsme věděli,  že  bude  mít
významný vliv na průjezdnost obcí a našich bočních ulic. Bohužel Policie ČR nám nepovolila komunikace
uzavřít a tak lidé nerespektují značky a jezdí jak chtějí. Navíc se harmonogram bude zpožďovat, protože
geologie pod mostem není dobrá a tak se mění projektová dokumentace. Po úterním kontrolní dni snad
budeme moci říci více.
Parkoviště u Koksaře: Realizace probíhá bez komplikací.
Prodloužení kanalizace Dolní části Lomné: Kolaudace je stále v řešení.

Moje poznámka

4.2. Obecní majetek

Nové informace:
TJ pod Javorníkem: Plánovaná schůzka se zástupci TJ zatím neproběhla a studie na řešení ještě nebyla
zadána. TJ se nehlásí a nemá žádné požadavky.
Chata Koksař: Byl vydán dotazník a informace v obecních novinách a dalších kanálech, a čekáme na
uzavření dotazníku.
Rekonstrukce  obecního  úřadu:  Terasa  je  hotová,  bude  ještě  osázená  travinami.  Prostranství  kolem
obecního úřadu se ještě řeší a čeká na výstup od firmy Arvita.
Nástavba školy a nová kuchyň: Hledáme jiné dotační tituly. V roce 2023 tedy projekt nástavby nebude
realizován.

Moje poznámka

4.3. Územní plán

Nové informace: 
Schválení se odkládá ještě na měsíc srpen. Nyní se čeká na vyjádření dotčených orgánu po veřejném
projednání. Územní plán je řešen samostatnými body. Jedním z bodů bude OOP kterým schválíme změnu
č. 3 územního plánu a druhým z bodů je návrh zastupitelstva na pořízení nového územního plánu.

Moje poznámka

4.4. Doly

Nové informace: 

Dne 14.8.2023 byl oficiálně ukončen provoz Dolu Frenštát vyzvednutím posledního okovu za účasti hejtmana,
ministra životního prostředí a ministra financí. Budoucí využití dolu je svázáno s projektem CÉRKA. K tomuto
projektu je více v bodě č. 7. zastupitelstva.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 13

Moje poznámka

4.5. Stav obecních účtů, účetnictví a rozpočtu

Stav na účtech obce Trojanovice k 18. 8. 2023 je v celkové výši 73 838 843,80 Kč.

Moje poznámka

4.6. Sběrný dvůr a odpady

Nové informace: 
Nový systém odpadového hospodaření je stále v řešení.

Moje poznámka

4.7. Horečky a Fond Horečky

Nové informace:  
Smlouva zatím zůstává stávající. Tlačíme na čerpání a pan místostarosta řeší obnovu dětského hřiště u
Rekovic a rozšíření diskgolfu. Koncem roku se zahájí výběrové řízení na lavice v amfiteátru.

Moje poznámka

4.8. Rekovice

Nové informace: 
V příloze posílám výkazy zisku a ztráty za období 1-6/2022 a 1-6/2023 pro porovnání. Je zde vidět, že v
roce 2022 byla na konci pololetí ekonomika v minusu 211 tis. Kč a v letošním roce je v plusu 158 tis. Kč. 7
měsíc ještě není dokončen. Hlavní ekonomické plusové měsíce, které ekonomiku posouvají do výrazných
plusových čísel jsou ještě před námi.

Moje poznámka

4.9. Fond Pustevny a Pustevny s.r.o.

Nové informace:

Fond Pustevny: 
Stále se pracuje na projektové dokumentaci veřejného prostranství. Toto je nyní hlavní projekt Fondu
Pustevny.  Z  Fondu  byla  podpořena  také  stavba  Prostřední  Bečvy  nad  parkoviště.  Podle  informací
Prostřední Bečvy stavba úspěšně jde podle harmonogramu a bude postavena do konce roku.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 13

Moje poznámka

4.10. Ostatní
blok 4.10-1

Nové informace: 

Směna pozemků za garážemi: 

V současné době se řeší věcné břemeno na některé pozemky ve prospěch Lesů ČR.

Výhybna na Bystrém + pamětní deska: 

Souhlas  majitele  máme  a  budeme  dopracovávat  projekt.  Pamětní  deska  bude  umístěna  v  příštím  nebo
přespříštím týdnu.

Projekt hřiště na Bystrém: 

Schůzka proběhla a domluvili jsme se, že budeme kontaktovat geology, kteří znají okolí a umí predikovat vodu
a budeme se s nimi bavit o podmínkách garancí vody po vrtání. Tato jednání ještě neproběhla.

Energetika: 

Pokračujeme v projekci a vkládáme doklady do systému na žádost o dotaci. Pro následnou projekci bychom byli
rádi,  kdyby se schválilo  rozpočtové opatření,  ať  projekci  dotáhneme do stavebního povolení.  Náklady na
projekci nám budou částečně refundovány jako uznatelné náklady dotace.

Daň z nemovitostí: 

Zde bylo rozhodnuto že počkáme jak se k dani postaví stát.Retenční nádrž ve sběrném dvoře: 

Zápis ze zasedání členů sociální výboru:

Protokol o kontrole Jubilejní základní školy prezidenta Masaryka a Mateřské školy Trojanovice, p. o.

Žádost o finanční příspěvek pro organizaci Diakonie Broumov.

 

Moje poznámka

blok 4.10-2

zápis ze zasedání kontrolního výboru dne 8. 8. 2023 na vědomí

Moje poznámka

blok 4.10-3

Zastupitelstvo obce Trojanovice bere na vědomí zprávu o činnosti obce.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 13

Moje poznámka

5. Žádosti občanů a organizací
blok 5-1

Žádost o výpůjčku pozemku 

Žadatel: Město Frenštát pod Radhoštěm

Důvodová zpráva:

Město Frenštát pod Radhoštěm nechalo zpracovat studii pro obnovu  "Parku Osvobození", který se nachází na
místě bývalého hřbitova ve Frenštátě pod Radhoštěm. Součástí parku je i na pozemek parc. č. 762/4 v k. ú.
Frenštát pod Radhoštěm, který je majetkem obce Trojanovice. Město by na tento  projekt rádo získalo dotaci z
IROP. Její přílohou musí být smlouva o výpůjčce pozemku na dobu udržitelnosti dotačního programu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje záměr výpůjčky pozemku par. č. 762/4 o výměře 3714m² v k.ú.
Frenštát pod Radhoštěm

Přílohy:
2023_studie_Park_Osvobozeni_optimalizovano

Moje poznámka

blok 5-2

Žádost o směnu části pozemku

Žadatel: ***

Důvodová zpráva:

Paní *** žádá o směny části obecního pozemku parc. č. 1915/21 v k.ú. Trojanovice za část  pozemku parc. č.
3590/2  dle přiloženého zákresu."A" případně směny pozemků dle zákresu "B". Důvodem žádosti je umístění
tepelného čerpadla a nově domovní ČOV pro RD čp. 357.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Trojanovice neschvaluje záměr směny a prodeje části pozemku parc. č. 3590/2 dle
přiloženého nákresu v k.ú. Trojanovice. 

 

Přílohy:
příloha žádosti

Moje poznámka

blok 5-3

Žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti

Žadatel: *** zastoupen na základě plné moci Ing. Janem Stuchlíkem, Kozina 520, 742 66 Štramberk



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 13

Důvodová zpráva: 

žádost se týká vybudování vodovodní přípojky, které by do budoucna zablokovalo pozemek. Proto je návrh
usnesení souhlasit, za podmínky vybudování vodovodního řadu, který bude sloužit pro širší obecnou potřebu.

 

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje věcné břemeno pro vedeni vodovodního řadu pro novostavbu
firemního sídla na pozemku parc. č. 2723/1 v obecních pozemcích par. č. 3535/1 a 3536 vše v k. ú.
Trojanovice za podmínek dle směrnice č. 3/2022.

 

Moje poznámka

blok 5-4

Žádost Města Frenštát pod Radhoštěm o převod dokumentace k rekonstrukci skokanské věže na Horečkách

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje bezúplatný převod dokumentace pro vydání stavebního povolení
na stavbu" Revitalizace skokanského můstku ve Frenštátě pod Radhoštěm"

 

Moje poznámka

blok 5-5

Žádost o uzavření bezúplatné smlouvy o zřízení věcného břemene chůze a jízdy

Žadatel: ***

Důvodová zpráva:

Žádost o zřízení bezúplatného věcného břemene na pozemku parc. č. 1481/1 v k.ú. Trojanovice, za účelem
příjezdu zemědělských strojů a fekálního vozu na pozemky patřící k domu čp. 111, jako kompenzaci za prodej
pozemku parc.č. 1477 v roce 2016.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Trojanovice  schvaluje  zřízení  bezúplatného  věcného  břemene  chůze  a  jízdy
na pozemku 1481/1 pro nemovitost čp. 111 vše v k. ú. Trojanovice.

Přílohy:
SKM_C284e23082816450



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 13

Moje poznámka

6. Územní plán
blok 6-1

Schválení změny č. 3 územního plánu Trojanovice

O pořízení Změny č. 3 Územního plánu Trojanovice rozhodlo Zastupitelstvo obce Trojanovice na svém 24.
zasedání  konaném dne 26.  2.  2020.  Uvedení  územního plánu do souladu se Zásadami územního rozvoje
Moravskoslezského kraje, úplným zněním po vydání Aktualizací 1, 2a, 2b, 3, 4 a 5, ve znění závazném od
11.10.2022 a Politikou územního rozvoje ČR, ve znění Aktualizací 1 – 5, závazném od 01.09.2021.
Vymezení aktuální hranice zastavěného území ve vazbě na již realizovanou zástavbu od doby vydání Změny č. 2
Územního plánu Trojanovice a vypracování vyhodnocení účelného využití zastavěného území a zastavitelných
ploch pro celé správní území obce, jsou vymezeny nové zastavitelné plochy a byly provedeny drobné úpravy
podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Trojanovice konstatuje ověření
ve smyslu s ust. § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební
zákon), ve znění pozdějších předpisů, že návrh Změny č. 3 Územního plánu Trojanovice není v rozporu
s politikou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací vydanou krajem, se stanovisky dotčených
orgánů a stanoviskem krajského úřadu.
rozhodlo
v  souladu s  ust.  §  172 odst.  5  zákona č.  500/2004 Sb.,  správní  řád,  ve  znění  pozdějších  předpisů,
o námitkách tak, jak je uvedeno v kapitole rozhodnutí o námitkách v odůvodnění opatření obecné povahy.
vydává
ve smyslu ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) stavebního zákona za použití ust. § 43 odst. 4 stavebního zákona,
ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ust. § 171 až § 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů, ust. § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech,
územně  plánovací  dokumentaci  a  způsobu  evidence  územně  plánovací  činnosti,  ve  znění  pozdějších
předpisů, formou opatření obecné povahy Změnu č. 3 Územní plán Trojanovice.

Přílohy:
ZM3_A1. Základní členění území.pdf, ZM3_A1. Základní členění území-legenda.pdf, ZM3_A2. Hlavní
výkres.pdf, ZM3_A2. Hlavní výkres-legenda.pdf, ZM3_A3. Doprava.pdf, ZM3_A3. Doprava-legenda.pdf,
ZM3_A4.  Vodní  hospodářství.pdf,  ZM3_A4.  Vodní  hospodářství-legenda.pdf,  ZM3_A5.  Energetika-
legenda.pdf, ZM3_A6. VPS.pdf, ZM3_A6. VPS-legenda.pdf, ZM3_B1. Koordinační výkres.pdf, ZM3_B1.
Koordinační  výkres-legenda.pdf,  ZM3_B2.  ZPF.pdf,  ZM3_B2.  ZPF-legenda.pdf,  ZM3_B3.  Širší
vztahy.pdf,  ZM3_B3.  Širší  vztahy-legenda.pdf,  Trojanovice-ZM.3.návrh.07.23.pdf,  Trojanovice-
ZM.3.txt.odův.07.23.pdf,  Trojanovice-ZM.3.výrok  se  změnami.07.23.pdf,  OOP  1-2023  Troj

Moje poznámka

blok 6-2

Pořízení nového územního plánu

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje zahájení pořízení nového územního plánu a stanovuje termín
do 31. 3. 2024 do kdy mohou být podávány žádosti o změnu

Moje poznámka



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 13

7. Projekt Cérka

Obec Trojanovice připravuje transformační projekt CÉRKA - Revitalizace brownfieldu Dolu Frenštát, který je
zařazen mezi strategické brownfieldy Moravskoslezského kraje.

Obec je  při  realizaci  projektu  vázána podmínkami  a  harmonogramem Operačního programu Spravedlivá
transformace, ze kterého, v rámci různých výzev, plánuje obec prioritě financovat tři investiční záměry:

Revitalizace brownfieldu Dolu Frenštát – prioritní investiční oblast

Revitalizace vodní nádrže Lubina a realizace přírodě blízkých opatření v brownfieldu Dolu Frenštát

Cyklostezka Trojanovice – Frenštát p. R.

Obec zároveň potřebuje naplnit podmínky Smlouvy o smlouvách budoucích se státním podnikem Diamo, které
jsou nutné pro zahájení převodu majetku. Nejpozději do 31.12.2023 musí obec Trojanovice doložit státnímu
podniku,  že  má zajištěné finanční  zdroje  na  zpracování  projektové  dokumentace  k  projektu,  přičemž za
zajištění zdrojů se považuje uzavřená smlouva o poskytnutí dotace, smlouva dokládající možnost čerpat úvěr
nebo výpis z bankovního účtu, vedeného na jméno obce s dostatečnými prostředky.

Výzva č. 34 z OP ST pro pět strategických brownfieldů - příprava projektové dokumentace na infrastrukturu
byla vyhlášena 31.7.2023, vyhlášení doplněné výzvy pro přípravu projektové dokumentace na infrastrukturu i
stavby a realizaci je plánováno, dle konzultace z MŽP na září 2023. Alokace výzvy je 500 mil. Kč.

Pro dodržení plánovaného harmonogramu potřebuje obec co nejdříve zahájit projekční přípravu, proto od září
2023 má být  zahájeno výběrové řízení  na  výběr  generální  projekční  společnosti.  Po  konzultaci  s  právní
společností Frank Bold Advokáti byla navržena realizace výběrového řízení formou vícekolového jednacího
řízení s uveřejněním pro nadlimitní zakázku na služby. Návrh procesu zadávacího řízení je uveden v pracovních
přílohách tohoto usnesení. Obec po konzultaci s řešitelským týmem stanovila kvalifikační a hodnotící kritéria
pro výběr uchazečů, která jsou předložena zastupitelstvu ke schválení. V první fázi jednacího řízení bude
oslovovaným uchazečům předložen návrh smlouvy, který je zastupitelstvu předložen na vědomí. Po výběru
vítězného uchazeče bude smlouva doplněna a předložena zastupitelstvu obce k finálnímu schválení. Smlouva
s vybraným uchazečem bude podepsána pouze v případě kladného rozhodnutí o poskytnutí dotace
z Operačního programu Spravedlivá transformace, předpokládaný termín vydání rozhodnutí je 12/
2023, v případě podání žádosti o dotaci v 10/ 2023.

Dopad usnesení: Usnesení nemá v současné chvíli žádný finanční dopad na obec, ale pouze zahajuje proces,
který může, ale také nemusí být ukončen podpisem smlouvy o dílo. Zastupitelstvo stále bude mít na výběr z
možností, smlouvu schválit nebo neschválit. Pracovní podklady, které jsou v přílohách důvodové zprávy, jsou
podklady určené zastupitelům, které explicitně nejsou zapotřebí pro toto rozhodnutí, ale dávají přehled o
projektu a jeho dopadu na obec pro rozhodnutí budoucí, což je podpis smlouvy o dílo na projekční práce.
Výběrové řízení ukončené tímto podpisem smlouvy bude trvat 3-6 měsíců. V tomto období je vedení obce
připraveno na dotazy zastupitelů k přiloženým pracovním dokumentům, vyjma dokumentů, které jsou součástí
navrženého usnesení.

Součástí balíku pracovních příloh pro zastupitelé je i popis jednotlivých příloh.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje usnesení v tomto znění:

a)bere na vědomí 

všechny podklady pro zadání zakázky a informace o výpočtech investičních nákladů na realizaci projektu
CÉRKA ve výši 1 004 mil. Kč s kofinancováním obce Trojanovice ve výši 163 mil. Kč. 

b)schvaluje

zadání  veřejné  zakázky  „PROJEKT  CÉRKA“  -  REVITALIZACE  BROWNFIELDU  DOLU  FRENŠTÁT  –
PRIORITNÍ INVESTIČNÍ OBLAST“ jako nadlimitní veřejné zakázky na služby postupem v jednacím řízení



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 13

s uveřejněním.;

a pověřuje pana starostu, Mgr. Jiřího Novotného, 

aby zajistil organizaci zadávacího řízení a vedl jednání s dodavateli v příslušných fázích jednacího řízení
s uveřejněním;

c)schvaluje

zadání zakázky na kvalitu, kde jediným kritériem nebude nabídková cena, ale hodnocena budou i kritéria
kvality

a bere na vědomí pracovní verzi dokumentu připravených hodnoticích kritérií, která tvoří přílohu č. 1.
tohoto usnesení,

a  pověřuje  pana  starostu,  Mgr.  Jiřího  Novotného,  aby  spolu  s  odborníky  specifikoval  a
upravoval hodnotící kritéria pro jednotlivá kola;

d)schvaluje

pracovní  návrh  výzvy  k  účasti  v  zadávacím řízení  včetně  kvalifikačních  kritérií  pro  výběr  generální
projekční  společnosti  v  zadávacím řízení  Projekt  CÉRKA –  Revitalizace  brownfieldu  Dolu  Frenštát  –
Prioritní investiční oblast, dle přílohy č. 2. tohoto usnesení

a pověřuje pana starostu, Mgr. Jiřího Novotného, aby spolu s odborníky dokončil výzvy pro jednotlivá
kola jednacího řízení s uveřejněním;

e)schvaluje 

koncepční návrh smlouvy o dílo pro výběr generální projekční společnosti v zadávacím řízení Projekt
CÉRKA – Revitalizace brownfieldu Dolu Frenštát – Prioritní investiční oblast,  dle přílohy č. 3. tohoto
usnesení

a  pověřuje  pana  starostu,  Mgr.  Jiřího  Novotného,  aby  konzultoval  a  zadal  úpravu  zbývajících
ustanovení dle výsledků přípravných prací pro účely zahájení zadávacího řízení;

f)bere na vědomí

povinnost  jmenovat  členy  hodnotící  komise  pro  připravovanou  veřejnou  zakázku  Projekt  CÉRKA  –
Revitalizace brownfieldu Dolu Frenštát  –  Prioritní  investiční  oblast  v  počtu alespoň 5 členů,  z  nichž
většina má příslušnou odbornost ve vztahu k předmětu veřejné zakázky;

a pověřuje pana starostu, Mgr. Jiřího Novotného,

aby  zajistil  potřebný  počet  členů  hodnotící  komise  včetně  odborníků  a  na  každou  pozici  zajistil
i náhradníka. 

Přílohy:
Příloha č. 1. CÉRKA hodnotící kritéria + ro, Příloha č. 2. Výzva_CÉRKA_pracovni v1.docx, Příloha č. 3.
Smlouva o dílo_CÉRKA_pracovni v

Moje poznámka

8. Různé
blok 8-1

Žádost Charity Frenštát pod Radhoštěm o poskytnutí  finančního příspěvku na rok 2023 ve výši 45 000,-



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 13

Kč. Poskytnutý příspěvek bude použit na úhradu mzdových a provozních nákladů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Trojanovice  schvaluje  Veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytnutí  dotace  pro  zajištění
pečovatelské služby Charity Frenštát pod Radhoštěm na rok 2023, a to ve výši 45 000,- Kč.

Moje poznámka

blok 8-2

Důvodová zpráva:
Ve dnech 3.-6. srpna 2023 se v jezdeckém areálu Zduchovice u Kamýku nad Vltavou konalo mistrovství ČR ve
skocích na koni. V kategorii žen startovalo 61 soutěžících. Lucie Strnadlová zvítězila a stala se pro rok 2023
Mistryní ČR s hanoverským hřebcem Solidat. Trojnásobné vítězství je ojedinělé a v jezdeckém sportu jsme se
zatím nesetkali s tím, aby jezdec zvítězil v MČR třikrát za sebou, pokaždé s jiným koněm.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje jednorázový dar ve výši 15 000 Kč a oceňuje nadregionálni
úspěch Lucie Strnadlové v parkurovém skákáni, která na MČR obhájila titul mistryně ČR a stala se tak
trojnásobnou vítězkou.

Moje poznámka

blok 8-3

Návrh nového jednacího řádu Zastupitelstva Obce Trojanovice, viz příloha.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje Jednací řád Zastupitelstva Obce Trojanovice.

Přílohy:
jednaci_rad_ZO_navrh_2023., jednaci_rad_kontrolni_vybor_2023

Moje poznámka

blok 8-4

Změna  textu  usnesení  při  žádosti  o  schválení  využití  hospodářského  výsledku  Jubilejní  základní  školy
prezidenta Masaryka a Mateřské školy Trojanovice.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Trojanovice revokuje usnesení číslo 3h/5ZO/2023 v novém znění: Zastupitelstvo obce
Trojanovice schvaluje žádost na využití  Hospodářského výsledku za rok 2022 Jubilejní  základní školy
prezidenta Masaryka a Mateřské školy Trojanovice za rok 2022 v hodnotě 35 049,20 Kč převedením
do rezervního fondu.

Moje poznámka

9. Rozpočtová opatření



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 13

blok 9-1

Rozpočtové opatření číslo 14, 16.
viz příloha, na vědomí

Přílohy:
ro_14_tridy, ro_16_tridy,

Moje poznámka

blok 9-2

Rozpočtové opatření číslo 15.
viz příloha na schválení

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje rozpočtové opatření číslo 15/2023.

Přílohy:
ro_15_tridy,

Moje poznámka


